

Утверждаю:  
Директор ИТ МУП «Горэнерго-НТ»  
Анфилатов И.А.

Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго-НТ» (полное наименование работодателя)				
622051, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Крупской 5б строение 1; Анфилатов Иван Андреевич; post@ge-nt.ru (адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
6623090236	20866173	4210007	35.30.2	65476370000

**План мероприятий по улучшению условий и охраны труда по результатам специальной оценки условий труда  
в Нижнетагильском муниципальном унитарном предприятии «Горэнерго-НТ»**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Участок аварийно-восстановительного ремонта</i>					
53. Электрогазосварщик	Химический: Применение средств индивидуальной защиты (типа респиратор противоаэрозольный)	Снижение воздействия вредного фактора	постоянно	Участок аварийно-восстановительного ремонта	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Участок аварийно-восстановительного ремонта	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер \_\_\_\_\_ Брозовский А.Р. \_\_\_\_\_ 02.05.2023  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Девяшина Л.В. \_\_\_\_\_ 02.05.2023  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Тузникова Е.А. \_\_\_\_\_ 02.05.2023  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров \_\_\_\_\_ Соколовская О.П. \_\_\_\_\_ 02.05.2023  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Представитель работников \_\_\_\_\_ Аржникова Н.В. \_\_\_\_\_ 02.05.2023  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие "Горэнерго-НТ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	11	11	0	10	0	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	11	11	0	10	0	1	0	0	0
из них женщин	4	4	0	4	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>01. Участок АВР</b>																							
	<i>01. -</i>																							
51	Заместитель начальника участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
52	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
53	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	<b>02. Автотранспортный участок</b>																							
	<i>01. -</i>																							
54	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

55	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
57	Водитель автобуса	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>03. Отдел снабжения</b>																								
01. -																								
58	Специалист по организации закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>04. Отдел энергосбыта</b>																								
01. -																								
59	Инженер по договорам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Начальник инспекторской группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>05. Юридический отдел</b>																								
01. -																								
61	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 Главный инженер  
 (должность)

(подпись)

Брозовский А.Р.

(Ф.И.О.)

28.04.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Главный бухгалтер  
 (должность)

(подпись)

Девяшина Л.В.

(Ф.И.О.)

28.04.2023

(дата)

\_\_\_\_\_  
 Специалист по охране труда  
 (должность)

(подпись)

Тузникова Е.А.

(Ф.И.О.)

28.04.2023

(дата)

\_\_\_\_\_  
 Начальник отдела кадров  
 (должность)

(подпись)

Соколовская О.П.

(Ф.И.О.)

28.04.2023

(дата)

\_\_\_\_\_  
 Представитель работников  
 (должность)

(подпись)

Аржникова Н.В.

(Ф.И.О.)

28.04.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 2182  
 (№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гаева Ирина Николаевна

(Ф.И.О.)

04.04.2023

(дата)